2

проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ___ 2026г.                                                                                   № __________
О внесении изменений в Порядок предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.05.2022 № 479 «Об утверждении Порядка предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.05.2022 № 479 «Об утверждении Порядка предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.08.2022 № 896, от 21.01.2023 № 29, от 23.02.2023 № 179, от 14.08.2023 № 974, от 07.05.2024 № 312, от 29.10.2024 № 935, от 16.12.2024 №1146, от 25.06.2025 №457), следующие изменения:
в пункте 1.1 слова «а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4 Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до Министерства.»;

в пункте 3.7 слова «расчетный или корреспондентский» исключить;
в пункте 5.2 слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                        А.В. Песошин